[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 331/2015

AUTORIA: VEREADOR MARCELO MARTINEZ ACOSTA - JAPINHA

           Senhor Presidente,

                                                     Requeiro, ouvido Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, informações sobre quais providências serão tomadas quanto às câmeras de monitoramento.
                                                            JUSTIFICATIVA

   No ano de 2013 foram instaladas câmeras de vigilância na cidade, porém até o momento não houve diálogo produtivo entre governo municipal, estadual e entidades para o monitoramento destas câmeras.

   Também estamos passando por um momento crítico no que se refere à segurança pública, pois estão sendo registradas cada vez mais ocorrências de roubos, furtos e outros crimes.

    Requeremos, então, providências do Poder Executivo em parceria com os demais órgãos/entidades envolvidos, para urgentemente começarmos a resolver esta questão.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de fevereiro de 2015.

                                                                    VER. MARCELO MARTINEZ ACOSTA

      " JAPINHA"
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  __________________________________

                                  Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1484114075.unknown